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MISSIO

Contribuir a desenvolupar en el si de la UAB els valors propis de les
humanitats i de les ciéncies socials, en funcid de les necessitats
canviants de formaciod de les ciutadanes i els ciutadans del segon ter¢ del
s. XXI, amb l'objectiu de contribuir a afaigconar persones de taranna
democratic, amb compromis per acabar amb les discriminacions, amb
voluntat de transformar la realitat i I'entorn, amb pensament critic, amb
capacitat d’analisi, capaces de treballar en equip i d’expressar amb
precisio les idees, habils en I'Us dels avengos tecnologics i disposades a
revertir a la societat el coneixement adquirit.



VISIO

La Facultat de Filosofia i Lletres de la UAB de 2021 és un centre
compromes inequivocament en el govern de la universitat amb visio
institucional; que afavoreix el sentiment de pertinen¢a de la comunitat
educativa; capdavanter i dinamic en la renovacid i en la programacié
d’estudis; implicat en formacio de tipologia diversa adrecada a franges de
poblacido adulta de procedéencia heterogenia; lider en nombre
d’estudiants; amb vocacié internacional; que vetlla per la insercid
laboral i social del seu estudiantat; referent en recerca, en la seva
transferéncia i en la seva difusio, i que col:-labora decididament amb la
resta de centres en tots els ambits de la seva competeéncia.



Afavorir el sentiment de pertinenca al centre dels membres de la
comunitat educativa de la facultat (professorat, alumnat i personal
d’administracio i serveis)

Exercir una forma propera de govern centrat en les persones i les seves
necessitats i aspiracions, i garantir a tothom una atencio rapida i discreta.

Incidir i implicar-se en el govern de la universitat a partir dels principis de
confianga, col-laboracid i solidaritat entre els centres per aconseguir la
millora dels estandards academics i investigadors de la UAB.

Afavorir la relaci6 multilateral amb tots els centres de la UAB,
especialment amb aquells més propers ja sigui per afinitat en I'ambit
d’estudis, ja sigui perqué presenten una problematica similar.

Participar i afavorir la participacid del professorat de la facultat en la
redaccio del Pla Estrategic UAB. Horitz6 2030.



Atendre de forma dinamica les necessitats i els interessos formatius
d’estudiants de perfil divers, en el camp de les humanitats i de les
ciencies socials, al llarg de tota la vida.

Assentar els processos d’assegurament de la qualitat academica,
establir mecanismes que en facilitin la gestio i implicar els membres de
la comunitat educativa en el seu desenvolupament.

 IDEAR

* PROPOSAR

* CREAR

* PROGRAMAR

* REVISAR

* MODIFICAR

* AVALUAR / SER AVALUATS



Revisio amb reverificacio de titols

Estudis Classics (Ciencies de I'Antiguitat)

Geografia i Ordenacié del Territori (Geografia, Medi Ambient i Planificacio
Territorial)

Estudis de Llengua i Literatura Catalanes (Filologia Catalana. Estudis de
Literatura i Linglistica)

Estudis Anglesos (2021-2022)

Estudis de Llengua i Literatura Espanyoles (2021-2022)

Estudis Francesos [en curs / 2022-2023]
Estudis Filologics Combinats [en curs / 2022-2023]
Arqueologia [en preparacid 2023-2024]

MU en Filosofia Analitica (Filosofia Aplicada)

MU en Prehistoria, Antiguitat i EM (Arqueologia Prehistorica) (2021-2022)
MU en ETiP (Estudis Territorials i Planejament) (2021-2022)
Historia [peticio]

Historia de I'Art [peticio]



Creacio de titols

Grau en Estudis socioculturals de genere

Grau en Estudis de Xinés-Espanyol

MU en Geoinformacio

MU en Humanitats i Patrimoni Digital

MU en Frances Llengua Estrangera i Diversitat Linguistica

MU en Gestid d’Arees de Muntanya

Grau en Historia, Politica i Economia Contemporanies (2021-2022)

Grau en Ciencia,Teconologia i Humanitats (2021-2022)

Acreditacio de titols (100%)

Grau en Humanitats (2018)
MU en Egiptologia (2019)

MU en Estudis Anglesos Avancats (2020)
MU en Literatura Comparada: Estudis Literaris i Culturals (2020)
Master en Prehistoria, Cieéncies de I'Antiguitat i de I’'Edat Mitjana (2020)



UAB

Facultat de
FilosofiaiLletres

DIFERENCIA DE MATRICULA TOTAL ENTRE ELS CURSOS 2019-2020i 2020-2021 (104 dies)

Grau

Master

Doctorat

Programa Internacional

Centre

Alumnes Credits

Alumnes Credits

Alumnes  Credits

Alumnes Credits

Total Alumnes

Total Credits

Biociencies

CC. Comunicacio
CC. Educacio

cC PolttiquesiSociologia |

Ciencies

Dret
E Doctorat
E.Enginyeria

Economia i Empresa

Filosofia i Lletres
Medicina
Psicologia

Traduccio i Interpretacio

Veterinaria

B
121 5563

271 17.666
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Total general

954 70.152,5

-565

Variacio sobre 18-19

3,6% 4 8%

J36%  -12.1%
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MATRICULA (NOU ACCES AL GRAU)

Antropologia Social i Cultural
Arqueologia

Estudis Anglesos

Filosofia

Historia de |'Art

Historia

Llengua i Literatura Espanyoles
Musicologia

Estudis d'Angles i Catala
Estudis d'Anglées i de Classiques
Estudis d'Anglées i Espanyol
Estudis de Catala i Espanyol
Estudis d'Anglés i Frances
Humanitats

Ciencies de I'Antiguitat
Geografia, Medi Ambient i Planificacid Territorial

Estudis Socioculturals de Genere
Filologia Catalana: Estudis de Literatura i Linglistica
Estudis Francesos

TOTAL

Matricula
definitiva

80

60

83

80

98

160

60

65

31

25

35

23

25

64

58

61

67
42
13

1.130

Taxa final
matricula
2020-2021

100%
86%
104%
114%
123%
100%
100%
108%
103%
83%
117%
77%
83%
91%
97%
102%

112%
105%
33%
99%

Taxa final
matricula 2019-

2020

103%
60%
101%
115%
100%
99%
83%
106%
93%
90%
126%
60%
100%
100%
85%
105%

106%
46%
20%

92%



=2=ZN Facultat de
FilosofiailLletres
UAB
EVOLUCIO DE LA MATRICULA (NOU ACCES | TOTAL)
2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18  2018-19
GRAU
Nou Total Nou Total Nou Total Nou Total Nou Total Nou Total
TOTAL 912 3359 844 3376 842 3245 888 3179 870 3028 1056 3210
Va'F';ch 15%  4,2% -74% 05% -02% -3.8% 54% -2% 2% -4,7% 21% 6%
UAB 0,12% -1,8% 56% 1%

Evolucio de la variacio
25%
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2013-14  2014-15  2015-16  2016-17 2017-18 2018-19 2019-20

B Nou FFiL m Nou UAB Total FFiL m TotalUAB

2019-20 2020-21
Nou Total Nou Total
1063 3343 1130 3600
06% 41% 6,3% 7,6%
0,53% 1,3% 5,5% 3,39%
2020-21



&=\ Facultatde ESTUDIANTS DE NOU ACCES AL GRAU
Filosofia i Lletres .. , .
UAB Percentatge i increment/decrement d’ocupacié

Percentatge | Titols | % Increment/dlecrement
>100% Historia de I'Art 123%

Estudis d’anglés +espanyol 117% V

Filosofia 114% =

Grau en Estudis Socioculturals de Genere 112% A

Musicologia 108% A
Estudis de Llengua i Literatura Catalanes 105% AA

Estudis Anglesos 104% A
Estudis d’angles + catala 103% AA

Geografia MAPT 102% \Y
Antropologia 100% \Y

Historia 100% A

Estudis de Llengua i Literatura Espanyoles 100% A
90%-99%  Ciencies de I’Antiguitat 97% AA
Humanitats 91% \Y
80%-89% AA
\Y

\Y

75%-79% A
< 50% Estudis Francesos 33% A



Evolucid de les primeres preferencies

1 2017/2018]  2018/2019]  2019/2020
94% 89% 95%
96% 88% 83%
— 100% 98%
71% 88% 83%
100% 97% 94%
86% 84% 96%
93% 100% 94%
91% 62% 100%
95%
Filosofia 93% 91% 91%
— 82% 84%
Historia 94% 89% 89%
88% 78% 94%
Humanitats 88% 87% 73%
100% 89% 92%
91% 89% 96%
98% 95% 97%
R 93% 88% 91%



Estudis Territorials
Literatura Comparada
Llengua Espanyola
Antropologia SC
Antropologia Recerca
Musicologia (Interpretacio)
Musicologia (Recerca)
Historia Contemporania
Patrimoni artistic

Estudis Anglesos
Geoinformacio

Estudis Teatrals

Estudis Avancats: catalana
Filosofia

Frances

Egiptologia

Humanitats digitals
Prehistoria, Antiguitat i EM
TOTAL

TOTAL TOTS ELS CURSOS

UAB

ESTUDIANTS DE NOU ACCES ALS

MASTERS
2019/2020 2020/2021

15 23

18 21

35 38

24 24

25 21

33 20

21 19

20 17

25 18

34 19

9 o1

8 9
21 —

— 13

14 17
302 278
388 351

53%
17%
9%

-16%

-39%
-10%
-15%
-28%
-44%
22%
13%

21%
-8%
-10%
-3,56

21%

-30%

25%



Taxa de graduacio

GRAUS
2013-14
Antropologia Social i Cultural 54%
Arqueologia 62%
Estudis Anglesos 39%
Estudis Classics (extingit) 48%
Estudis d'Anglés i Catala 6%
Estudis d'Angles i de Classiques 24%
Estudis d'Anglés i Espanyol 44%
Estudis d'Anglés i Frances 38%
Estudis de Catala i Espanyol 67%
Estudis Francesos 13%
Filosofia 48%
Geografia i Ordenacid del Territori (extingit) 30%
Historia 46%
Historia de I'Art 41%
Humanitats 34%
Llengua i Literatura Catalanes (extingit) 42%
Llengua i Literatura Espanyoles 44%
Musicologia 42%
MITJANA FFiL 40%
MASTERS

MITJANA FFiL

Taxa de Graduacio

2014-15

2016-17
89%

53%
50%
51%
48%
34%
14%
37%
47%
44%
23%
27%
21%
51%
52%
43%
25%
30%
49%
39%

2016-17
57%
51%
45%
35%
30%
14%
58%
25%
54%

8%
30%
38%
61%
50%
41%
50%
45%
34%
40%

2017-18
85%

Taxa verificada a la

memoria

45%
50%
35%
55%
40%
40%
40%
35%
40%
30%
30%
30%

35%
25%

40%

40%
40%

2018-19

90%



TAXA D’ABANDONAMENT

2017/18 2018/19 2019/20

23,89% 27,24% 27,63%

33,14% 37,29 27,63%



QUINZE PRINCIPIS RECTORS DE L’ACCIO DE GOVERN 2018-2021

Afavorir la insercid laboral dels estudiants i de les estudiants.

Elaboracié d’un protocol tGnic per a la gestio de les Practiques Externes (2017).
Oferta de PEXT en tots els titols (2019/20)

Estudis Socioculturals e Genere OB (6 ECTS)
Geografia, Medi Ambient i Planificacié OT (12 ECTS)
Historia, Politica i Economia OT (12 ECTS)

Ciencia, Tecnologia i Humanitats OT (12).

Estudis Anglesos: 2 assignatures OT(6 ECTS)
Filologia Catalana: 2 assignatures OT(6 ECTS)
Estudis de Llengua i Literatura Espanyoles: 2 assignatures OT(6 ECTS)

Introduccié d’assignatures OB /OT de caracter professionalitzador:
Llengua Estandard: Aplicacions Professionals en |'Era Digital
Literatura Catalana a I'Aula
Tecnologies del Llenguatge
Adquisicid i ensenyament de lI'angles
Ensenyament de la literatura en angles
Filologia Digital
La gramatica en el aula: metodologias y aplicaciones etc.).

Masters: 9 dels estudis (60%) ofereixen també PEXT



QUINZE PRINCIPIS RECTORS DE L'ACCIO DE GOVERN 2018-2021

Incrementar el grau d’internacionalitzacio de la facultat.

- |2017-2018 2018-2019 2019-2020
88 100 92

% sobre matriculats 2,8% 3,3% 3%
% sobre graduats 18,3% 21,9% 20%



QUINZE PRINCIPIS RECTORS DE L'ACCIO DE GOVERN 2018-2021

Afavorir i incrementar I’is de les noves eines de gestidé de la docencia i
de les metodologies docents relacionades amb les noves formes
d’aprenentatge en funcid dels nous perfils d’estudiants.

EE—rT T T




QUINZE PRINCIPIS RECTORS DE L'ACCIO DE GOVERN 2018-2021

Millorar I'estat i I’us de les infraestructures de la facultat a través de
programes d’inversio propis i/o centralitzats i/o cofinangats per tal
d’eliminar-ne I'obsolescencia i fer-los més eficients

Nombre d’actuacions 273
Pressupost 197.192 €



Espais. Ajut covid-19: Aula 501, 502, Sala Actes...

_.‘, |
1) Cameres robotitzades n'hi haura 3 que ja tenim:
a) Sala d'Actes. Instal-lada.

" b) Aula 501. Instal-lada.
c) Aula 502. Pendent d'instal:lar.




Espais. Ajut covid-19: 31 cameres i 31 microfons

“Nous” espais equipats:

a) 101 a 107 i 108 a 115¢/ 15 aules
b) 201 a 203210 a 216</ 10 aules
c) 300’s no s’equipen 2@ 0 aules
d) 402 <« 1laula
e) 501 i 502 XS

. f)601a606 &5 aules




Espais. Renovacio 7 portatils i altres elements menors

NN




Espais. Aula 502. Nou espai lectura de tesis-camera robot




DEBILITATS

Nombre d’estudiants de nou accés

Taxa d’abandonament

Taxa de graduacio

Us de les Tecnologies de la Informacié i la Comunicacio
Transferencia de coneixement

Manca de sentiment de pertinenca



AMENACES

Competencia de les facultats “urbanes”
Reordenacid del mapa de titols del SUC

Envelliment de la plantilla

Preu i dificultats del transport per accedir al campus

Minva en el percentatge del pressupost distribuit



FORTALESES

Grandaria i pes del centre
Prestigi dels estudis
Dinamisme dels estudis
Serveis

Recerca

Acreditacions amb progressié d’excel-lencia



OPORTUNITATS

Reconeixement social de la necessitat de refermar els valors
humanistics en la ciutadania

Diversitat i complexitat del centre
Formacid de la poblacié > 50 anys
Captacié d’estudiants de nou ingrés
Dobles titulacions

Universitat de campus






